- 6 Flevere persepe plurime virorum egritudines carceres paupertatem et infortunia multa, stante tamen spe mitioris fortune et amoto severioris pavore. Quod etsi laudabile videatur, extremum tamen dilectionis inditium dici non potest, ut Argie dici obsequia potuere. Hec hostiles petiit agros, dum flere posset in patria; fetidum tractavit cadaver, quod iniunxisse poterat aliis; flammis regium inpendit honorem, dum clam infodisse, qualitate temporis inspecta, satis erat; ululatus emisit femineos, ubi poterat pertransire tacita; nec quid speraret habebat
- 8 ex occiso exule, cum quid timeret adesset ab hoste. Sic verus amor, sic fides integra, sic conjugii sanctitas et illibata castitas suasisse potuere. Quo merito laudanda, collaudanda et splendido extollenda preconio venit Argia.

XXX. *De Manthone Thyresie filia.*

- 1 Mantho, Thyresie, maximi Thebanorum vatis, filia,
 2 tempore Edipi regis filiorumque fuit insignis. Hec quidem sub patre magistro tam prompti atque capacis fuit ingenii, ut pyromantiam, vetustissimum Caldeorum, seu – ut volunt alii¹ – Nembroth inventum, adeo egregie discerneret, ut evo suo nemo melius flammaram motus colores et murmura, quibus, nescio quo dyabolico opere, futurorum dicunt demonstrationes inesse, cognosceret. Preterea fibras pecudum et taurorum iecinora et quorumcunque animalium exta perspicaci cognovit intuitu; tra-

xitque sepissime – ut creditum est – suis artibus spiritus
 immundos et inferorum manes coegit in voces et re-
 sponsa dare querentibus. Sane cum iam bello cecidissent
 4 argivi reges qui Thebas obsederant², occupassetque Creon
 civitatis imperium, hec – ut placet aliquibus³ – regem
 novum fugiens, secessit in Asyam ibique Clarii Apollin-
 nis fanum, postea celeberrimum divinatione, instituit et
 Mopsum, inclitum sui seculi vatem, esto ex quo concep-
 5 tum non prodat antiquitas, peperit. Alii vero aliter sen-
 tiunt⁴ dicuntque eam cum complicibus quibusdam suis,
 post thebanum bellum, errasse diu et tandem in Ytaliam
 devenisse ibique Tyberino iuncta cuidam, concepisse ex
 eo et peperisse filium, quem Cithconum⁵ dixere, a
 quibusdam Byanorem etiam vocitatum⁶; et inde cum
 prole in Cisalpinam Galliam transiecisse, ubi cum palu-
 stria loca, Benaco contermina lacui, comperisset sua⁷ na-
 tura munita, seu ut suis cantationibus posset vacare li-
 berius, seu vite residuum securius ducere, media in palu-
 lude, in supereminente aquis solo, posuisse sedem et
 6 ibidem post tempus mortuam atque sepultam. Circa
 cuius tumulum aiunt Cithconum civitatem suis consti-
 tuisse eamque de matris nomine Manthuum vocitasse.
 7 Quidam vero arbitrati sunt⁸ eam in mortem usque cons-
 tanti proposito virginitatem servasse: floridum quippe
 atque sanctissimum opus et laudabile plurimum, ni illud
 nephastis suis labefactasset artibus Deoque vero, cui dis-
 canda est, virginitatem servasset⁹.